
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  31» 10.2018                                                                                                №  2724-п    
 

О переоформлении лицензий на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 31 октября 2018 года, юридическим  

лицам  согласно приложению. 

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение    к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  31 » 10.2018      №   2724-п                                      

 

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены  

лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛОЭ» (сокращенное наименование - 

ООО «АЛОЭ»), адрес места нахождения юридического лица: 197375, Санкт-Петербург,  

ул. Маршала Новикова,  д.28, корп.2, лит. А, пом.5-Н (К.1), ИНН - 7814293260,  

ОГРН-1157847365015. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003213 

(вместо лицензии №ЛО-77-02-009744 от 25.09.2018, предоставленной Департаментом  

здравоохранения  города Москвы и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 31 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

119048, г. Москва, ул. Усачева, д.29, корп.1 (аптечный пункт); 

188660, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Бугры, Бугровское сельское 

поселение, ул. Южная, стр.5, ч.пом. 1-Н (пом. № 15), 1 этаж (аптечный пункт); 

119311, г. Москва, проспект Вернадского, д.9/10 (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.283, литера А, ч.пом. 1Н, пом. № 63 

(аптечный пункт); 

123423, г. Москва, проспект Маршала Жукова, д.23 (аптечный пункт); 

125424, г. Москва, проезд Стратонавтов, д.9 (аптечный пункт); 

109044, г. Москва, 2-й Крутицкий переулок, д.18, стр.1 (аптечный пункт); 

117485, г. Москва, ул. Академика Волгина, д.8А (аптечный пункт); 

105064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.34, стр.4 (аптечный пункт); 

125167, г. Москва, Ленинградский проспект, д.56, пом. VII- комн.  с 1 по 7 (аптечный 

пункт); 

107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д.3-5, стр.1(аптечный пункт). 

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192102, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д.32, лит.А,  2-Н, часть пом. № 7 

(аптечный пункт); 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Васат» (сокращенное наименование – 

ООО «Васат»), адрес места нахождения юридического лица: 195269, г. Санкт-Петербург, 

Учительская ул., д.19, корп.3, литер А, помещение 2Н, ИНН-7804622580,  

ОГРН-1187847185613. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003214 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003190 от 23.10.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 31 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 



 3 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит.А, ч.пом.13-Н 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тверская, д.2/15, лит.А, пом.4-Н (аптечный 

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит.А, ч.пом.23-Н 

(аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, ул. Учительская, д.19, корп.3, лит.А, ч.пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, д.49, корп.1, строение 1,  пом.9-Н (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Охта Декабристов, Уральская ул., д.2, 

строение 1, ч.пом.18-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д.36, лит.А, пом.20-Н (аптечный пункт). 

 

3. Закрытое акционерное общество «АПТЕКА-ВИТАЛ» (сокращенное наименование - 

ЗАО «АПТЕКА-ВИТАЛ»),  адрес места  нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 196084, Санкт-Петербург, ул. Цветочная, дом 25, ИНН - 7810161305,  

ОГРН - 1027804884975 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003215 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003202 от 17.10.2018, предоставленной Комитетом  

здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 31 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190121, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.50, лит. А, 4Н, пом. №1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм);                 

190068, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.30, лит. А, пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198326, Санкт-Петербург, п. Торики, ул. Политрука Пасечника, д.5, корп.1, лит. А, 

ч.пом.1Н (аптечный пункт). 

 

Адрес места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198326, Санкт-Петербург, п. Торики, Политрука Пасечника ул., д.5, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч. пом. № 25 (аптечный киоск). 

 


